
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. 1805001 

Smluvní strany: 

B. Braun Medka! s.r.o.
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
IČ: 48586285
DIČ: CZ48586285
již zastupuje:
spisová značka: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 17893
bankovní spojení:
(dále jen „půjčitel")

a 

Ústav hematologie a krevní transfuze 
se sídlem: U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 

!Č: 00023736
DIČ: CZ00023736
v zastoupení:  ( dále „vypůjčitel")

Vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených 
skutečnostech, se rozhodly uzavřít v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89f2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „NOZ") tuto smlouvu o výpůičce (dále jen „smlouva"): 

l. Předmět smlouvy

l. l

1.2 

1.3 

2.1 

Pújčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného předmětu výpújčky, 
a žeje oprávněn s ním nakládat v mezích právního i'ádu. 

Pújčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání 
dle podmínek této smlouvy tento předmět výpůjčky: 

Sestavu přístrojú OMN! CRRT

výrobní číslo: 173300327 (kat. č. 7107505), 

(dále jen „předmět výpůjčky"). 

Smluvní strany prohlašují, že bezúplatné poskytnutí předmětu výpůjčky půjčitelem 
vypůjčiteli není podmíněno žádným odběrem zboží a služeb vypůjčitele, ani žádnou 
jinou formou spolupráce smluvních stran. 

2. Doba trvání a místo předání a převzetí výpůjčky

Vypújčitel je oprávněn na základě této smlouvy užívat předmět výpůjčky od 4. 5. 

2018 do 31.8.2018. 



2.2 Půjcitel předá vypůjciteli předmět výpů.ačky vsídle vypůjčitelena základě
předávacího protokolu, stejným způsobem bude předmět výpůjéky vrácen.

3.1

3. Práva a povinnosti pŮjěitele

Půjcitel je povinen předat vypůjciteli předmět výpůjčky ve stavu způsobílém
řádnému užívání.

3.2 Půjčitel je povinen řádně vypůjčitele proškolit o užívání předmětu výpůjéky. V den
předání předmětu výpůjcky vypůj«'iteli se půjčitel zavazuje mu předat též protokol
o zaškolení příslušného zdravotnického personálu vypůjcitele.

3.3 Půjčaitel je povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení předmětu
výpůjcky, jinak je soud dle š 2200 NOZ nepřizná, namítne-li druhá strana opožděné
uplatnění práva.

3.4 Půjcitel prohlašuje, že předmět výpůjí-ky splňuje požadavky stanovené platnými
právními předpisy a je způsobilý k použití při poskytování zdravotních služeb.
Spolu s předmětem výpůjcky předá půjčitel vypůjčiteli prohlášení o shodě event.
certifikát CE, návod k použití předmětu 'výpůjčky v ceském jazyce a příp. dalšími
doklady potřebnými k řádnému uživán?í.

3.5

3.6

Půjcitel má právo na provedení kontrol u vypůjcitele, a to za úcelem provádění
oprav na přístroji vč. preventivních prohlídek a za účelem kontroly užívánf přístroje
vypůjcitelem. O provedem kontroly je vypŮjěitel povinen pŮjč?itele informovat
alespon dva pracovni dny předem.

Půjcitel je povinen zajistit vypůjčaiteli nezbytný servis a pravidelné kontroly event.
validace přístroje v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. v platném zněni, na vlastni
náklady po dobu výpůjcky, a to od doby uvedení do provozu, přicemž opravy
přistroje budou prováděny dle možností půjcitele v co nejkratší době, nejpozději
však ve ?hůtě 10 dní od nahlášení závady. Pokud však závadu na předmětu
výpůjcky způsobil vypůjcitel tím, že předmět výpůjéky užíval v rozpom s návodem
k používání nebo v rozpom s pokynem půjčitele, hrad'í veškeré náklady spojené
s opravou přístroje vypůjcitel.

4.1

4.2

Práva a povinnosti vypŮjěitele

Vypůjéitel je oprávněn předínět výpůjcky použít pouze v sMle vypůj«?itele, na adrese
U Nemocnice 2094/ 1, 128 20 Praha 2 . Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět
výpůjčky třetí osobč? bez pŤaedchoziho souhlasu půjčitele.

Vypůjcitel je povinen předmět výpůjč'ky řádně užívat, chránit jej před poškozením,
ztrátou Či zniČenÍm.

4.

4.3 Vypůjcitel je povinen předmět výpůjčak2yr vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

4.4 Vypůjcitel je povinen předmět výpůjcky půjčiteli vrátit, jakmile jej nepotřebuje.
4.5 Vypůjč:itel je povinen neprodleně písemně inforrnovat půjčitele o všech

skutecnostech ovlivnujícich provoz předmětu výpůjck2y a vést o všech technických

2



problémech předmětu výpůjéky záznamy. V okaínžiku, kdy vypůjčitel zjistí, že
předmět výpůjcky není k řádnému používárí?í způsobilý, je povinen jeho provoz
přerušit. Vypůjčitel je povinen oznámit půjciteli bez zbytecného odkladu veškeré
závady vyskytnuvší se na předmětu výpůjčky.

4.6 Vypůjcitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím
jiného subjektu, než prostřednictvím půjcitele. Při porušení tohoto ustanovení je
povinen náklady na servis či opravy provedené jiným subjektem hradit ze svého a
odpovídá půjciteli za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjcky
vznikla.

4.7 Vypůjcitel je povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácen?í předmětu
výpůjcky, jinak je soud dle š 2200 NOZ nepřizná, namítne-li dmhá strana opožděné
uplatnění práva.

5. IMvěrnost

5.1 Vypůjcitel není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám informace obsažené v této
smlouvě a informace, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.

5.2 Povinnost uvedená v odst. 5. 1 neplatí v případě, že vypůjcitel obdrží ke zpřístupnění
informací souhlas půj«'itele nebo že je takové zpřístupnění informací vyžadováno
platnými právnimi předpisy.

6.1

6. Ukoněeni smlouvy

Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a
to s výpovědní ?hůtou 1 měsíce, jež pocíná běžet prvého dne kalendářního měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi dmhé smluvni straně.

6.2 Půjcitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v pffpadě, že vypůj«'itel umožnil
užívání předmětu výpůjéky třetí osobě, neužívá předmět výpůjčky řádně nebo
v případě, že vypůjčitel poniší svou povinnost v odst. 4.5 této smlouvy.

6.3 Odstoupení je úcinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
a vypůjčaitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčaky vrátit nejpozději do
dvou pracovních dnů a uhradit půjčiteli přiměřené náklady na dopravu spojenou
s odvozern předmětu výpůjčky.

7.1

7. Závěreěná ujedn?

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obě,ma sm?uvními stranami a
úcinnosti dnem uveřejnění v registm smluv v soďladu se zákonem č. 340/201 s sb.,
o registm smluv.

7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními občanského zákoníku
;c. 89/2012 Sb.

7.4 Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy

3



může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, 
je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, 
u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

7.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s JeJ1m obsahem, který je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána 
za nápadně nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne 

B. Braun Metli.cal s.r.o.

4 

V Praze dne 

Ústav hematologie a krevní. transfuze 








